Do P. Resolução nº 10/04 – Proc. nº 1629/04

RESOLUÇÃO Nº   06, de 14 de dezembro de 2004.

“Altera redação do Parágrafo único do artigo 30 e § 5º do artigo 31do Regimento Interno da Câmara Municipal”

Eder Linio Garcia, Presidente da Câmara Municipal de Valinhos, no uso das atribuições de seu cargo, nos termos do Projeto de Resolução nº  10/04, aprovado por unanimidade em sessão realizada aos 14 de dezembro de 2004,

Resolve:

Artigo 1º -  O Parágrafo único do artigo 30 e o § 5º do artigo 31 da Resolução nº 58, de  22 de setembro de 1970 passam a ter a seguinte redação:

      “      Artigo 30 - . . .

Parágrafo único – As Comissões Permanentes são 4 (quatro) compostas na faorma deste artigo, com mandato de dois anos..

      I - Comissão de Justiça e Redação, com 5 (cinco) membros;

     II – Comissão de Finanças e Orçamento, com 3(três) membros;

      III – Comissão de Obras, Serviços Públicos e Assistência Social, com  3 (três) membros;

      IV – Comissão de Denominação de Logradouros Públicos, com 3 (três) membros.

     Artigo 31 - . . .

     . . .

§ 5º - A eleição será realizada na primeira sessão, ordinária ou extraordinária, do primeiro e do terceiro ano  de cada legislatura.           “

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 14 de dezembro de 2004.

Do P. Resolução nº 10/04 – Proc. nº 1629/04                                                      Fl. 02

Eder Linio Garcia

Presidente

Clayton Roberto Machado

1º Secretário

         Osmar Tasmo

2º Secretário

  Publique-se,  mediante afixação no local de costume. Encaminhado para publicação no Boletim Municipal nesta mesma data.

Fernando Luiz de Andrade D’Ávila

                   Dir. do Dep. do Expediente